1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Aguaí – Leme – Mogi Guaçu – Mogi Mirim – São José do Rio Pardo – Vargem Grande do Sul
CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Belém do Pará, 282 - Jardim Centenário - Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-252 - E-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2022

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair

Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº
001/2022 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Eletricista:

Ord. Atividade Correto Incorreto
1  Subir em uma escada com uso do EPI. 20 pontos 0
2  Uso do E.P.I. 20 pontos 0
3  Montar um circuito com interruptores paralelo 220 V. 20 pontos 0
4  Montar um circuito com fotocélula 220 V. 20 pontos 0
5  Montar um circuito com disjuntor e lâmpada 220 V. 20 pontos 0

II – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Pedreiro:

Ord. Atividade Correto Incorreto
1  Prumo das Paredes: 10 pontos 0
2  Prumo das Pontas das paredes: 10 pontos 0
3  Nível das Paredes: 10 pontos 0
4  Esquadro das Paredes: 10 pontos 0
5  Alinhamento das Paredes: 10 pontos 0
6  Juntas Uniformes: 10 pontos 0
7  Uso dos Óculos e Luvas: 10 pontos 0
8  Tempo de Execução até 15 min. 10 pontos 0
9  Quantidade de Tijolos (25): 10 pontos 0

10  Organização no Trabalho  10 pontos 0

Mogi Guaçu, 11 de abril de 2022.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMMIL